
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

MUNICIPIO DE COCOTITLAN 0013
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

CONCEPTO
AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES

EGRESOS

MODIRCAOO DEVENGADO
SUBEJEROCIO

SERMOOa PERSONALEa

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES AOtOONALES Y ESPECIALES

OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

4a,730.36«.00

29.794.440.00

1.505,256.00

9.057,053.00

8.192.687.00

48,730,356.00

29.794.440.00

1,505,256.00

9,057.053.00

8,192.667.00

16,474.292.64

11,297,163.63

698,187.73

1.543.291.31

2.883,695.87

51,954.00

16,474,292.64

11,297,163.63

698.187.73

1,543,291.31

2.883,695.67

32,266,063.46

18.497,276.37

807,068.27

7.513,761.69

5,308,991.13

PAGO DE ESTIMULOSASERVIDORES PUBLICOS

MATERMLES Y SUIMM9TR09

MATERIALES DE ADMINISTRAOON, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICÜLOS OFICIALES

AUMENTOS Y UTENSlUOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALJZAaON

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCOON Y DE REPARAOON

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSTIBLES. LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO. BLANCOS. PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

8ERVICI08 GENERALfa

SERVICIOS BASICOS

SERViaOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNTCOS Y OTROS SERViaOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERViaOS DE INSTALAOON. REPARAOON. MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERViaOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBUaDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVIOOS OFICIALES

OTROS SERVIDOS GENERALES

TRANBFBtBICUa, AÜONAClONEa, SUBamoa Y OTTUa AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNASY ASIGNACIONES AL SECTOR PUBUCO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBUCO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

PENSIONES Y JUBILADONES

TRANSFERENCIAS A nDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

12,401,498.00

4.064,108.00

96.346.00

112,738.00

18,023,900.00

8,408,429.00

1,665,412.00

2,214.011.00

89,996.00

98,205.00

I,003,773.00

II,192,331.00

11.192,331.00

12,401,496.00

4,064,108.00

463,141.00 I

299,988.00

133,407.00

112,738.00

16,023,900.00

8,406,429.00

1,665,412.00

2,214,011.00

98,205.00

1,588,282.00

I,003,773.00

II,192,331.00

11,192,331.00

2,076,091.69

359,758.74

40,526.66

62,60a34

1,122,030.53

51,562.00

68,407.67

127,548.34

8.966,121.10

3,805,167.90

209.371.99

732,385.07

71,923.34

1,014,521.92

61,343.87

0.00

2.532.828.14

528,578.87

6,663,061.01

2,071,179.76

359.758.74

1.122.030.53

51.562.00

10,326.406^41

3,704.349.26

717,885.07

2.498,907.62

5.424,409.65

135,161.36

9,067,778.90

4,603,261.10

1,456.040.01

1.481,625.93

657,220.66

1,212,126.08

28,652.13

475,194.13

6,629,279.99

-138,641.36

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

MENea MUaifS, iNMUES.Ea E WTANGIBlfS

MOBIU ARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
60,000.00

0.00

3,219,311.44 3,219,311.44

28,988.40

-3,139,311.44

OSFAIM106/1(V06
FECHA DE ELABORACION: 30/06/2025 Hoja* 1 de 2



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

MUNICIPIO DE COCOTITLAN 0013 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

CONCEPTO AMPUACtONESY

REDUCCIONES

E 6 R É SO S

MODIFICADO DEVENGADO
SUBEJERCICIO

MOBILIARIO Y EQUIPO EOüCAaONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA. OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

MVERSION PÚBUCA

OBRA PUBUCA EN BIENES DE DOMINIO PUBUCO

OBRA PUBUCA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

WVERMONES FMANCeiAS YOTRM PROVIMONEt

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIOf«S Y PARTiaPACIOICS DE CAPITAL

COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTTIAS EROGACIONES ESPECIALES

RARTiamaoNEs y aportaciones

AMORTIZAaON DE LA DEUDA PUBUCA

INTERESES DE LA DEUDA PUBUCA

18,346,615.00

18,346,615.00

COMISIOr^S DE LA DEUDA PÚBUCA

GASTOS DE LA DEUDA PUSUCA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEfAS)

18,346,615.00

18,346.615.00

2,960.000.00

65,469.60

55,459.60

-2,960,000.00

-207,755.24

57,432.20

18,291.156.40

18,291,155.40

845,461.00

TOTAL DEL G

OSFAtM 106/10/05

109,620,161.00 109,620,161.00

eir veriad declaramos que los Estados Financieros y sus notasr^t^^BRSnabl^iMnte correctos^

"TIERRA DE E^UERIO HONEStO"

PRESIDENCIA,

TESOF^O MUNiqPAL

36,343.327.28 36,287,614.92

Uidad del emisor"

,,^COTÍTLÁN

73.278,ÍS3.72

TlíJRA DMÍfUeSIO HONÍSTO"
MuhIcíimR WM J0J7 ELABORACION: 30/06/2025 Hoja; 2 de 2

TESORERÍA


